АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» апреля 2025 г. № 942

г. КОТЛАС

О подготовке и проведению празднования в городском округе «Котлас»

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях

воинской славы (победных днях) России» и в связи с подготовкой и проведению

празднования в городском округе «Котлас» 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского

округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа

Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Комитету по культуре и туризму Управления по социальным вопросам

администрации городского округа «Котлас» разработать и согласовать план подготовки и

проведения мероприятий на территории городского округа «Котлас», посвященных

празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

на территории городского округа «Котлас» с указанием маршрутов движения.

2. Управлению городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»

обеспечить подготовку улиц города Котласа и поселка Вычегодский к проведению

данного мероприятия, обеспечить прекращение движения, предусмотренное в п. 4

настоящего постановления и внести изменения в маршруты движения городского

общественного транспорта:

09 мая 2025 года с 07:00 до 17:00 часов в городе Котласе по маршруту: ул. Карла

Маркса (от пересечения улиц Карла Маркса - Урицкого до пересечения улиц Карла

Маркса – Мелентьева); ул. Ленина (от дома 62 (туристско-информационный центр)

до перекрестка ул. Ленина (кафе «Рататуй») ул. Луначарского (между домами 12 и 13);

ул. Мелентьева (между домами 11 и 12А); ул. Мелентьева (между домами 16 и 27);

ул. Мелентьева (между домами 18 и 29А).

09 мая 2025 года с 08:00 до 15:00 часов в поселке Вычегодский по маршруту:

ул. Театральная (между домами 18А и 18); ул. Ульянова (между домами 20 и 29);

ул. Ульянова (между домами 18 и 25); (от дома 29 по ул. Ульянова до магазина «Грошик»,

ул. Загородная, д. 2) и проинформировать МБУ городского округа «Котлас» «Служба

благоустройства».

3. Предложить МО ОМВД России «Котласский» обеспечить безопасность

участников и соблюдение общественного порядка на период проведения мероприятий

09 мая 2025 года с 07:00 до 17:00 часов в городе Котласе и 9 мая 2025 года с 08:00 до 15:00

часов в поселке Вычегодский.

4. Ввести временное прекращение движения транспортных средств 09 мая 2025

года с 07:00 до 17:00 часов на участках автомобильных дорог местного значения в городе

Котласе по маршруту: ул. Карла Маркса (от пересечения улиц Карла Маркса - Урицкого

до пересечения улиц Карла Маркса – Мелентьева); ул. Ленина (от дома 62 (туристско-

информационный центр) до перекрестка ул. Ленина (кафе «Рататуй») ул. Луначарского

(между домами 12 и 13); ул. Мелентьева (между домами 11 и 12А); ул. Мелентьева (между

домами 16 и 27); ул. Мелентьева (между домами 18 и 29А).

Ввести временное прекращение движения транспортных средств 09 мая 2025 года

с 08:00 до 15:00 часов на участках автомобильных дорог местного значения в поселке

Вычегодский по маршруту: ул. Театральная (между домами 18А и 18); ул. Ульянова

(между домами 20 и 29); ул. Ульянова (между домами 18 и 25); (от дома 29 по ул. Ульянова

до магазина «Грошик», ул. Загородная, д. 2). Предложить ГИБДД ОМВД России

«Котласский» организовать осуществление надзора за дорожным движением в период

проведения мероприятий на указанных участках автомобильных дорог.

5. Аппарату администрации городского округа «Котлас» обеспечить освещение

данного мероприятия в средствах массовой информации.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по

социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э. В.

Глава городского

округа «Котлас»

                                                       Д.Д. Шевела